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sorg for og Jckdsigt i H"akxdctsfcstshotdextc. Det 
er ikke onskeligh at man, saa at sige, skal 
trykke Kravet til disse Enibedstttcends Dygtig- 
hed ned ved at sætte Gagerne sor lavt. 
Det kan vel være, at mani mange Tilfælde 
vil kunne faae ligesaa dygtige Mænd til en- 
kelte af disse Embeder ved at sætte Gagen til 
2000 Rbd» sdm ved at sætte den til 2500 
Rbd» det skal jeg ikke modsige. . Men jeg troer 
rigtignok, at den Regel skal bekræfte sig iVir- 

« kelighedem at, naar man sætter alletGagerne 
ned, saa indskrænker man ogsaa sine Fordrin- 

» ger i Henseende til den Dygtighed, der u«dfor- 
vises» tit disse Postetz og det er ikke blot tit 
selve disse Poster, at man vil faae mindre 
dygtige Mænd, men det vil tillige have Følger 
for den hele Toldadntinistrations Embedspew 
sonale. Det er ganske naturligt, at, naar man 
trykker Spidsen af hvad der er at naae i en 
Adminstrationsgreem saa trykker man ogsaa 
de Underordnede i denne Administratiotisgtseett 

- j det Hele, og, jo lavere man sætter de høiere 
Lønninger, desto mere kan man være forvisser 
om, at man vil afholde dygtige og begavede 
Folk fra at søge derhen. Det Hele, hvorom 
der er Spørgsmaal, er som sagt t800 Rbd» 
der kunne sparer? paa disse -6 Posten Nu, 
1800 Rbds ere ogsaa Penge; men jeg vil gjøre 
opmærksom Paa, hvad jeg ret strax nærmere 
skal fremhæve, at, naar man vil besvare disse 
1800 Rbd» saa fører Conseqventsen til, at man 
endvidere maa besvare 1800 eller 2700 Rbd. 
paa de tilsvarende 6 eller ,9 Kassererpostey og 
saa bliver Besparelsen dog홢 ntaaskee større end 
det kan synes hensigtsmassignfor denne Klasse 
i det Hele taget. Jeg tør ogsaa gjøre opmærk- 
som paa, at den Tanke, hvorfra et ttl sS 5 
caf OlrikJ stillet Forstag gaaer ud; og endnu 
mere den Tanke, hvorfra dets Tilbagetagelse 
gaaer- ud, turde tale for, at YIliænd, som ere 
bekjendte med disse Forhold»særligt paa eet 
Sted, navnlig iHelsingotz have fundet det 
høist betænkeligt at nedsætte Gagerne saa meget 
som af det ærede Udvalg er foreslaaet. - 

Jeg vender mig nu til den Bemærkning 
as det ærede Udvalg, at det skulde være til- 
raadeligt at nedsætte Gagerne for Toldinspek 
teurerne, men at det skulde være betænkeligt 
at nedsætte dem for Toldkassererne Knnne 

i« . 
v i  enes derom, at det er betænkeligt at ned- 
sætte dem for- Toldkassetsettte 홢- og jeg er 
ganske as dettne Mening 홢- saa troer jeg og- 
saa, at det skal lykkes mig at bevise, at det er 
lige saa betænkeligt at nedsætte Gagen for 
Toldixtspectettrerng og at en Nedscettelse sor 
Toldinspecteurerneriodvendigviis maa drage en 
Sliedsættelse for Toldkasseretrne efter fig. Det 
forholder sig nemlig ingenlunde saaledes som 
af det ærede Udvalg er antaget, at Toldkask 
serertjenesterrte kunne give Anledning til flere 
Defraudationer end Toldittspeetenrposterntz eller 
med andre Ord, at denne Regel o'm at tilkjobe 
fig Oppeborselsoffieianternes Redelighed og 
Dygtighed ved Hjælp af gode Lønninget« sna- 
rere skulde finde Anvendelse paa disse end paa 
Tolditkspeeteurerne Det er vel sandt, at Told- 
kasseret«en.hat« sioglen til Kassen; for ham er 
det lettere end sor Toldittspectenrett at« gjøre 
det umiddelbare Greb i Kassen; , men jeg vil - 
dertil bemærke, at Toldkassererttehave allevegne 
stillet en meget betydelig Cautiom en Cautiom 
som er ganske anderledes betrvggende end den, 
som Amtssdrvalteistte si Er. have stillet. Den 
faste Regel»for Beregningen af Toldktissetseres 
Caution er den, at den skal være Els af eet 
Aars Brnttointradety dog saaledes, at man 
ordentligviis, hvor Entbedsrtkatidens Tilforla- 
delighed taler derfor, samtykker-i, atCautionetr 
ikke fastsættes høiere end til l0,0l)0 Rbd.; der- 
ved vil (3Jautionett, hvor Etnbedsntatiden har 
sine Foresattes Tillid, ordentligviis være 10,00() 
Rbd. for en Toldkasserets paa hvert af disse 
Steder, hvorom her er Spørgsmaal. Nu kan 
jeg efter det Kjendskab, jeg har til disse Forhold, 
forsikkre, at en Toldkasserer skal ikke alene gribe 
dybt i sin Kasse, men han skal tillige gribe 
meget klogt iden, naar detflalvære ham muligt 
at gribe saa meget, at det ikke skal kunne 
dækket? as en Caution paa 10,000 Rbd. Men 
desforuden troer jeg, at Fristelser! til saaledes 
umiddelbart at gribe i en Kasse er ingenlunde 
faa stor, som man i Almindelighed antager. 
Dette har viift sig med Underbetjentena Un- 
derbetjentene vare lønnede saaledes, at de tidt 
ikke havde Brødet til deres Familier, til samme 
Tid som de oppebare Penge for Staten, antid- 
delbart oppebare dem, førte dem i Bog og toge 
Pengene i Kassen, og hvor det var meget: 


